南通市财政机打票据管理系统项目需求

根据省厅印发的《关于我省全面启用财政机打票据和推进财

政电子票据管理改革的通知》（苏财综【2019】13 号），要求所

有财政票据实现在线机打，现将其中涉及社团单位的业务需求整

理如下：

一、关于基础信息

1、收费项目及代码

社团单位涉及的收费项目主要为以下几种：会费（80202）、

国外捐赠（103990103）、国内捐赠（103990104）、代收款（8020228），

需提供项目维护界面。

2、财政票据种类

社团单位涉及的财政票据种类主要为以下几种：江苏省社会

团体会费统一票据—机打票、公益事业捐赠统一票据—机打票、

江苏省行政事业单位资金往来结算票据—机打票，需提供票据维

护界面。

3、单位类型分组

提供单位类型分组维护功能，可录入不同的单位组，如协会、

学会、医疗机构等，可实现将原有票据系统单位对应到不同单位

组。

4、单位组对应项目、票据

提供单位组对应收费项目、财政票据种类维护功能，通过该

功能实现控制单位组下单位开具不同财政票据、选择不同收费项

目。

5、单位用户维护功能

此功能对单位用户开放，单位通过默认管理用户登陆，增加

开票用户，开票用户可使用单位开票功能模块。

二、单位开票模块

1、提供单位开票功能模块，根据单位对应单位组具有的票

据和项目权限，控制单位可开具的票据和项目。

2、单位可打印票据号码依次从此前的票据发放模块中提取，

做好票据已打印标识，防止打印界面重复打印，同时另外提供重

打界面。

3、提供已打印票据作废功能，实现将打印有误的票据作废。

三、财政票据缴销模块

在此前财政票据管理功能的基础上，增加票据缴销模块，实

现已分发票据和单位打印票据、作废票据比对后的票据缴销的功

能。

四、统计查询模块

1、财政查询统计

提供多条件的查询界面，供财政工作人员查询票据分发、票

据开具、票据缴销等多种情况，并根据财政要求设计相关统计报

表。

2、单位查询统计

提供多条件的查询界面，供单位查询领用票据、已打印票据、

作废票据等，并根据单位要求设计相关统计报表。

五、数据规范与接口

所有数据和结构均需严格按照财政部和省财政厅关于公共

支付平台和电子票据的相关数据规范和数据接口设计，并预留后

期接入省公共支付平台和电子票据管理平台的相关接口。

南通市财政局

2020 年 5 月 10日